
COMUNE DI BROGNATURO
( Provincia Di Vibo Valentia)

^ tei. 0963\0 - fax 0963-775690
P.Iva 00298720798

Prot. n. 2415 del 30-09-2016

" INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA PER

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 2016-2017"

Avviso di
manifestazione d'interesse

( Art. 216 comma 9 del D.L.vo n. 50/2016)

II comune di Brognaturo, piazza del popolo n. 1 telefono 0963-74080 fax 0963-775956- email
Raqioneria(g)comune.broq naturo.vv.it, intende procedere all'affidamento del servizio mensa scolastica per l'anno scolastico
2016/2017.

Oggetto dell'affidamento : " Servizio di refezione scolastica per le scuole dell'infanzia e primaria , per l'anno scolastico
2016/2017, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità , ai sensi dell'ex art. 45 leti. A) del
D.Lgs 50/2016;

Criteri di aggiudicazione: offerta economica più vantaggiosa, ai sensi dell'ari 95 comma 3 lett. A del D.Lgs 50/2016;

Importo presunto dell'appalto: € 33.000,00 iva inclusa ;

Tipologia dell'utenza: l'utenza è composta dagli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola Primaria e dal personale scolastico
avente diritto al pasto, come per legge;

II numero medio presunto dei pasti: (da lunedì a venerdì} per l'intero anno scolastico è di n. 11000 suddiviso, mediamente in n.
80 pasti giornalieri ;

Punti di distribuzione: Scuola Primaria piazza del popolo - Scuola dell'infanzia via dei domenicani;

Procedura : verranno invitate tutte le ditte che avranno presentato Manifestazione D'interesse. Qualora pervengano meno di
cinque domande di partecipazione,, è facoltà dell'ente provvedere ad integrare l'elenco delle ditte da invitare di propria fiducia fino
alla concorrenza di cinque ditte;

La richiesta dovrà indicare :

1. Il nominativo dell'impresa, la partita iva ed il codice fiscale del legale rappresentante;
2. La dichiarazione di essere in regola con gli adempimenti assicurativi (DURC);

Possesso dei requisiti per la fase successiva:
Requisiti di ordine generale:

I concorrenti dovranno essere esenti dalle clausole di esclusione di cui all'art. 3 del D.Lgs 50/2016;
I concorrenti dovranno essere esenti dalle clausole di esclusione di cui all'art. 1 bis, comma 14, della legge n. 383/2001 e
successive modificazioni ed integrazioni.

Requisiti di idoneità professionale:



a) Iscrizione nel Registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. per l'esercizio dell'attività ristorazione collettiva ovvero nel
registro commerciale e professionale dello Stato di residenza per le imprese non avente sedi in Italia per l'esercizio della
medesima attività da almeno cinque anni dalla data di pubblicazione del presente bando ;

b) Per le società cooperative e per i consorzi di cooperative, Iscrizione all'Albo Nazionale delle Società Cooperative;
e) Per le società cooperative sociale e per i consorzi di cooperative sociali, iscrizione all'Albo Regionale delle Cooperative

Sociali;
d) Per le altre tipologie di società, iscrizioni nell'apposito Albo/Registro.

Requisiti di capacità economica finanziaria:

a) Aver conseguito nell'ultimo triennio 2013-2014-2015 un fatturato per servizi analoghi a quelli della presente gara ( servizio
di refezione scolastica) non inferiore a € 99.000,00, IVA compresa pari a tre volte l'importo complessivo posto a base di
gara;

b) Idonee dichiarazioni bancarie che attestino la capacità economica e finanziaria della normativa concorrente ad eseguire
l'appalto, rilasciata da due istituti di Credito, ai sensi della normativa vigente.

Requisiti di capacità tecnica:

I concorrenti devono, inoltre, essere in possesso dei seguenti requisiti:

a) Aver svolto nell'ultimo triennio ( 2013-2014-2015) servizi analoghi a quelli oggetto della presente gara , con l'indicazione
degli importi, delle date, e dei destinatari, pubblici o privati, dei servizi stessi, di cui almeno uno dei servizi deve avere lo
stesso numero di pasti;

b) Certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2008 in corso di validità per l'esecuzione del servizio oggetto di gara ( settore
EA e settore EA35);

e) Certificazione SA 8000 ( certificazione etica) in corso di validità per l'esecuzione del servizio di gara ;
d) Certificazione UNI EN ISO 14001:2004 ( Sistema di gestione ambientale) in corso di validità per l'esecuzione del servizio

oggetto di gara;
e) Certificazione UNI EN ISO 22000:2005 in corso di validità per l'esecuzione del servizio di gara;
f) Certificazione UNI EN ISO 10854:1999 in corso di validità per l'esecuzione del servizio oggetto di gara;

La manifestazione d'interesse dovrà pervenire all'ufficio Protocollo del Comune di Brognaturo- Piazza del popolo n. 1 - 89822
BROGNATURO ( w), entro e non oltre le ore 12.00 del 13 Ottobre 2016.-

Tale documento dovrà essere redatto su carta resa legale, risposto , in apposita busta chiusa sulla quale dovrà essere

riportata la seguente dicitura " Manifestazione d'interesse per l'individuazione delle Ditte da invitare alla procedura negoziata

per l'affidamento del servizio di mensa Scolastica per l'anno scolastico 2016/2017".

I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del D.Lgs del 30.06.2003 n. 196 e s.m.i. esclusivamente per le
finalità connesse all'espletamento delle procedure relative al presente avviso.

Responsabile Del procedimento : Nicola Cosmo Carchidi

II presente avviso viene pubblicato all'albo pretorio on-line e sul sito Istituzionale dell'Ente.

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare a gara pubblica ne offerta al pubblico ( ari 1336 c.c.) ma
semplicemente richiesta di manifestazione d'interesse, a seguito della quale sarà esperita la procedura di
affidamento. La manifestazione d'interesse non vincola in alcun modo il Comune Di Brognaturo.-


